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Information med anledning av utökning av kommissionens beslut 
(2008/798/EG) om införande av särskilda villkor för import av 
produkter som innehåller mjölk eller mjölkprodukter som har sitt 
ursprung i eller har avsänts från Kina 

EU-kommissionen fattade den 3 december beslut om att utöka befintligt 
beslut (2008/798/EG) om melaminkontroll av vissa produkter med 
ursprung i eller avsända från Kina. Det nya beslutet innebär att även 
livsmedel och foder med soja eller sojaprodukter samt ammonium 
bikarbonat avsett för livsmedel eller foder ska omfattas av beslutet. 
Beslutet kommer enligt uppgift publiceras och börja gälla inom de närmaste 
dagarna. 

Vad innebär beslutet: 
Beslutet innebär att det är förbjudet att importera produkter innehållande 
mjölk, mjölkprodukter, soja eller sojaprodukter vilka har sitt ursprung i 
eller har avsänts från Kina och som är avsett som särskilt näringsändamål 
för spädbarn och småbarn i den mening som avses i rådets direktiv 
89/398/EEG om specialdestinerade livsmedel. Medlemsstaterna ska också 
se till att eventuell förekomst av sådana produkter som redan finns i landet 
ska återtas och destrueras. 

Medlemsstaterna ska utföra dokument-, identitets och fysisk kontroll 
(inklusive provtagning och analys) på alla sändningar med ursprung eller 
avsända från Kina med ammoniumbikarbonat avsett för livsmedel eller 
foder samt livsmedel och foder innehållande mjölk och mjölkprodukter, 
soja eller sojaprodukter. Ansvarig för partiet är skyldig att föranmäla 
sändningar som ska kontrolleras. 
Medlemsstaterna får utföra stickprovskontroller före import av andra 
livsmedels- och foderprodukter med högt proteininnehåll med ursprung 
Kina. 

Kontrollerna ska syfta till att säkerställa att eventuell halt av melamin inte 
överstiger 2,5 mg/kg produkt. Sändningarna ska kvarhållas i avvaktan på 
analysresultat. 

Medlemsstaterna ska också genomföra kontroller för att säkerställa att de 
produkter som beslutet omfattar, och som redan finns på svenska 
marknaden, inte innehåller melamin. Detta gäller även för andra foder- och 
livsmedelsprodukter från Kina med en hög proteinhalt. 
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Eventuella analysresultat med halter över gränsvärdet ska meddelas 
kommissionen via RASFF. Övriga resultat ska rapporteras till 
kommissionen varannan vecka. 

Produkter som efter kontroller konstaterats innehålla mer än 2,5 mg 
melamin per kg produkt ska utan dröjsmål förstöras. 

Alla kostnader för importkontrollen ska bäras av importören och de 
kostnader som uppstår vid destruktion vid importkontroll eller 
marknadskontroll bärs av den livsmedelsföretagare som ansvarar för 
produkten. 

Vad innebär beslutet i praktiken: 

1. Importförbud råder enligt artikel 2.1 i beslutet: 
Kopplat till detta så anges i artikel 19 i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 178/2002 bl.a följande. Om en livsmedelsföretagare 
anser eller har skäl att anta att ett livsmedel som han har importerat inte 
uppfyller kraven för livsmedelssäkerhet ska han omedelbart inleda 
förfaranden för att dra tillbaka detta livsmedel från marknaden i de fall 
livsmedlet inte står under denna livsmedelsföretagares omedelbara kontroll 
och informera de behöriga myndigheterna om detta. Om produkten kan ha 
nått konsumenten ska han på ett effektivt och noggrant sätt informera 
konsumenterna om varför livsmedlet dragits tillbaka från marknaden, och 
vid behov återkalla livsmedel som konsumenter redan har erhållit, om andra 
åtgärder är otillräckliga för att upprätthålla en hög hälsoskyddsnivå.  

Detta innebär i praktiken att om du i din verksamhet hanterar produkter 
som du misstänker eller vet faller under artikel 2.1 i beslutet så ska du 
omedelbart kontakta din behöriga kontrollmyndighet. Detta för att få vidare 
råd om lämpliga åtgärder. 

2. Själva importkontrollen styrs som idag till de svenska 
gränskontrollstationerna för livsmedel som finns i Göteborgs hamn, 
Stockholms hamn, Helsingborgs hamn, Arlanda flygplats samt Landvetter 
flygplats. Det är importörens ansvar att föranmäla alla sändningar som ska 
genomgå kontroll. Alla kostnader i samband med importkontroll ska 
bekostas av importören. 
För information om hur anmälan om gränskontroll går till samt kostnader i 
samband med gränskontroll se information på Livsmedelsverkets 
webbplats, www.slv.se. 

3. Det ska ske en lämplig marknadskontroll av sändningar med ursprung i 
eller som har avsänts från Kina och som innehåller ammoniumbikarbonat 
avsett för foder eller livsmedel samt foder eller livsmedel innehållande 
mjölk, mjölkprodukter, soja eller sojaprodukter. Det innebär att de lokala 
kontrollmyndigheterna i sin ordinarie kontrollverksamhet ska undersöka ett 
antal av dessa varor med avseende på melaminhalten. 

http:www.slv.se
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Detta innebär i praktiken för dig som innehavare av aktuella produkter att 

du ska bistå behörig kontrollmyndighet vid kontroll enligt detta beslut. 


Produkter med halter av melamin över 2,5 mg/kg produkt ska omedelbart 

destrueras och kostnader för destruktion ska bäras av ansvarig 

livsmedelsföretagare. 


Vilka varor berörs genom det utökade beslutet:

Aktuella varor i och med det utökade beslutet gäller ex. sojasås och 

hjorthornsalt med ursprung i eller avsända från Kina. 


Varför har beslutet ändrats:

Ändringen av beslutet har tillkommit då det vid kontroller i andra 

medlemsstater visat sig att vissa produkter med sojainnehåll samt

ammoniumbikarbonat avsett för livsmedel har innehållit melamin.  


Finns det några risker: 
Då det inte är några stora mängder av hjorthornsalt (innehåller ammonium 
bikarbonat) eller soja som man konsumerar så är det mycket osannolikt att 
dessa produkter kan utgöra någon hälsorisk för svenska konsumenter även 
om de skulle innehålla små mängder melamin. 

Det finns idag inga uppgifter om överskridande värden från analyser av 

melamin i produkter på den svenska marknaden. 


Livsmedelsverket lägger fortlöpande ut information på webbplatsen och så 

snart det nya beslutet publicerats kommer det att läggas där. 

Se även mer information på Livsmedelsverkets webbplats om risker med 

och förekomst av melamin. 


Eventuella frågor besvaras av Anna Brådenmark, enheten för internationell 

handel, 018-17 55 43. 


Med vänlig hälsning, 


Anna Brådenmark 

Enhetschef internationell handel 


Bifogat 
Kommissionens beslut 2008/798/EG 
Förslag till nytt beslut 


